
La presente deliberazione viene affissa il 31 gennaio 2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA  di  BENEVENTO 
 

COPIA   Deliberazione del Presidente della Provincia  n.10 del 30.1.2020 

 

Oggetto: STRUTTURA TECNICA-AMMINISTRATIVA COMPARTO FORESTAZIONE - 

L.R. CAMPANIA N. 27/1979 E S.M.I.: PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di gennaio  alle ore 16,10 presso la Rocca dei 

Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista l’allegata proposta di Deliberazione del Servizio URBANISTICA –S.I.T.I. -VAS VIA SCA – 

FORESTAZIONE e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

Ritenuto doversi approvare la proposta in oggetto; 

Ritenuta anche l’urgenza a provvedere in merito; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del Tuel; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 del 

D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

Visti 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto provinciale; 

- Il Regolamento di Contabilità;  

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

 

DI APPROVARE la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto: 

 

 



1. DI CONFERMARE che il pagamento delle competenze mensili in favore dei tre impiegati del 

comparto forestazione venga effettuato con cadenza mensile. 

 

2. DI SOLLECITARE la Regione Campania affinché provveda alla erogazione delle risorse 

spettanti alla Provincia di Benevento a saldo delle annualità pregresse per la gestione della 

delega, come previsto dalla L.R. n. 5/2012, a garanzia delle fasce occupazionali, assicurando la 

regolarizzazione contabile di quanto già anticipato dalla Provincia con precedenti 

provvedimenti. 

 

3. DI DEMANDARE al Settore Tecnico - Servizio Forestazione gli adempimenti consequenziali, 

nonché la predisposizione degli  atti  di programmazione delle attività di Forestazione per 

l’annualità 2020. 

 

4. DI RENDERE la  presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 

del DLgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   
 

 

OGGETTO: STRUTTURA TECNICA-AMMINISTRATIVA COMPARTO 

FORESTAZIONE - L.R. CAMPANIA N. 27/1979 E S.M.I.: PROVVEDIMENTI. 
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SERVIZIO URBANISTICA - S.I.T.I. – VAS – VIA – SCA – FORESTAZIONE 

Premesso che: 

 la Regione Campania con L.R. n. 27/1979 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e 

alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni  in materia  

di Forestazione e Bonifica montana; 

 con deliberazione di Giunta provinciale n. 572 del 21 novembre 2003 veniva istituita la struttura 

tecnica-amministrativa del comparto forestazione, composta da tre impiegati forestali; 

 la Regione Campania ha approvato con DGR n. 193 del 04/04/2018 il nuovo Documento 

Esecutivo di Programmazione Forestale (DEPF) per il  periodo 2018-2019, in attuazione di 

quanto disposto dall’art.5 ter, della L.R. 11/96 e dall’art. 6 del Regolamento regionale  3/2017; 

 la Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n. 20 del 23 maggio 2018, ha 

approvato il piano forestale territoriale per il periodo  2018-2020; 

 La Provincia di Benevento, con Delibera di Consiglio Provinciale n.37 del 27 giugno 2019, ha 

approvato in via definitiva il DUP e il Bilancio di previsione 2019-2021; 

Considerato che: 

 la Regione Campania - Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali con nota 

del 26/03/2019 prot. n. 0194784 comunicava che l’importo totale a seguito del riparto  

effettuato dalla Regione Campania per l’anno 2019 assegnato alla Provincia di  Benevento e  di  

€ 1.499.900,00= (escluse le spese previste  per lo svolgimento del Servizio AIB); 

 con delibera del Presidente della Provincia n. 66 dell11.04.2019 è stato approvato 

l’aggiornamento del Piano Forestale Territoriale  per il periodo  2018-2020, annualità 2019; 

 la Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n.10 del 24 aprile 2019, ha 

approvato definitivamente l’aggiornamento del piano forestale territoriale 2018-2020 – 

annualità 2019; 

 la Regione Campania accredita le somme relative ai piani annuali di forestazione con molto 

ritardo, mediante acconti nel corso degli anni successivi a quello in cui i suddetti piani vengono 

approvati; 

Viste le deliberazioni presidenziali n. 18 del 29.01.2019 e la precedente n. 34 del 19.01.2018, con le 

quali si stabiliva che il pagamento in favore dei tre impiegati del comparto forestazione doveva 

essere effettuato con cadenza mensile; 

 

Rilevato che è di prossima predisposizione il piano di forestazione per l’anno 2020, da trasmettere 

successivamente alla Regione Campania; 

 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile 

espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

Visti: 

Il D.Lgs. 267/2000; 

Lo Statuto Provinciale; 



PROPONE  di  DELIBERARE 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. DI CONFERMARE che il pagamento delle competenze mensili in favore dei tre impiegati del 

comparto forestazione venga effettuato con cadenza mensile. 

 

2. DI SOLLECITARE la Regione Campania affinché provveda alla erogazione delle risorse 

spettanti alla Provincia di Benevento a saldo delle annualità pregresse per la gestione della 

delega, come previsto dalla L.R. n. 5/2012, a garanzia delle fasce occupazionali, assicurando la 

regolarizzazione contabile di quanto già anticipato dalla Provincia con precedenti 

provvedimenti. 

 

3. DI DEMANDARE al Settore Tecnico - Servizio Forestazione gli adempimenti consequenziali, 

nonché la predisposizione degli  atti  di programmazione delle attività di Forestazione per 

l’annualità 2020. 

 

4. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 

c.4 del DLgs 267/2000. 

 

Benevento, lì 13.01.2020 

Il Responsabile del Servizio Urbanistica - 

S.I.T.I. – VAS – VIA – SCA - Forestazione  

F.to Arch. Elisabetta Cuoco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

“Struttura Tecnica-Amministrativa Comparto Forestazione - L.R. Campania n. 27/1979 e s.m.i.: 

Provvedimenti”. 
 
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO  esprime sul presente atto parere  favorevole , 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  
Benevento, 14.01.2020 

Il Dirigente Ad Interim  
Settore Tecnico 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 
 
 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  parere  
favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  
Benevento, 14.01.2020 
 

 
Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 
 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole con i poteri 
concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine al 
perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  
Benevento, 14.01.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA   Deliberazione del Presidente della Provincia  n.10 del 30.1.2020 
  
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 30.1.2020, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 
 

Pubblicazione 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 31.01.2020 al n. 276 ai sensi dell’ art.32, 

comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

                   IL MESSO 

                F.to Angelo Sabatino 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 
 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

    

        Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 


